existentes, de forma que procederá la denegación de las solicitudes de subvención que no 
puedan ser atendidas por falta de disponibilidad presupuestaria.

Décimo.— Financiación y cuantía de la subvención.
1. La cuantía total prevista en esta convocatoria es de un millón cuatrocientos noventa y 

un mil quinientos euros (1.491.500 €) con la distribución temporal, por aplicaciones presu-

puestarias y fondos financiadores, recogida a continuación:

ANUALIDADES Aplic. Presupuestaria
18100/5423/440030/91002

Aplic. Presupuestaria
18100/5423/480072/91002

TOTALES

2025 (3 meses) 162.000 € 9.000 € 171.000 €